
270 Vedtagne Love (Indenrigsm.) 1936/1937 

Venstremindretallet stillede ligeledes Ændringsforslag om 
Bevarelse af 25 Aars Valgretsalderen og var ligesom det 
konservative Mindretal imod, at Betaling af Ejendoms- 
skatterne skal være Betingelse for Valgret; fra Venstres Side 
foreslog man Skattebetingelsen affattet saa,ledes: »ved Valgets 
Foretagelse er Skatteyder til Kommunen samt har betalt 
den ham (hende) paalignede direkte Indkomstskat til Kom- 
munen for Tiden forud for det Skatteaar, hvori Valget fore- 
gaar 홢 Tilflyttere skal over for Kommunalbestyrelsen doku- 
mentere, at de har betalt den nævnte Skat i Frafiytnings- 
kommunen«. 

Af Venstres Ændringsforslag, der anbefaledes af Det frie 
Folkeparti, forkastedes det første (om Valgretsalderen) med 
72 Stemmer mod 43, de øvrige (om Skattebetingelsen for 
fastboende og Tilflyttere) med 70 Stemmer mod 29. 

Det kommunistiske Parti var i det hele tilfreds med Fler- 
tallets Ændringsforslag, som man ansaa for meget imøde- 
kommende over for de af Partiets Ordfører ved 1. Behandling 
fremsatte Ønsker, men stillede dog et Underændringsforslag, 
der fastsatte Valgretsalderen til 21 Aar. 홢 Ændringsforslaget, 
der fik Støtte af Retsforbundet, forkastedes med 103 Stem- 
mer mod 3. 

Retsforbundet beklagede den af Flertallet foreslaaede Af- 
fattelse af Skattebetingelsen, men vilde stemme for Lov- 
forslaget. 

Ved 3. Behandling vedtoges Lovforslaget med 74 Stemmer 
mod 40. 

I Landstingsudvalgets Betænkning henviste et Mindretal, 
bestaaende af Venstres Medlemmer, til de af Venstre i Folke- 
tinget stillede Ændringsforslag, som man dog ikke vilde 
stille paa ny, da de ikke havde faaet fornøden Tilslutning 
i Udvalget. Yderligere udtalte Mindretallet sin Sympati for 
en fra »Danske Kvinders Nationalraad« og »Danske Kvinders 
politiske Samraad« modtagen Henvendelse, der gik ud paa 
at bevare den gældende Regel om Stedfortrædernes Række- 
følge (se ovenfor under Nr. 9). 

De Konservative stillede atter det i Folketinget nedstemte 
Ændringsforslag om Alders-, Bopæls- og Skattebetingelsen 
og foreslog tillige at udelade Bestemmelserne om Skatte- 
eftergivelse, de midlertidige Bestemmelser m. m. Hoved- 
ændringsforslaget forkastedes med 38 Stemmer mod 12. 

Lovforslagets endelige Vedtagelse skete med 38 Stemmer 
(Regeringspartierne) mod 33 (Venstre og Konservative). 


